CAP. IV.

*Idumaei a Zelotis arcessiti statim veniunt Hierosolyma, at-
 que exclusi pernoctant extra urbem. ad quos verba
 facit Iesus pontifex, eique respondet Simon Idumaeus.*

TAlia quidem vafre comminiscens terrorem viuuersis
 incutiebat. et quodnam foret exterritum auxilium, plane
 quidem et aperte dicere non audebat; Idumaeos autem
 non obscure innuebat. Verum ut primores Zelotarum priua-
 tum etiam cominoueret, traducebat Ananum, vt crudeleim,
 euinque illis praecipue minas intentare dicebat. Erant autem
 Eleazarus Simonis filius, qui etiam inter illos pluriuin va-
 lere videbatur et ad excogitanda, quae opus erant, et ad eadema

Ἐαν, Ζαχαρίας τε νιὸς Φαλένης, γένος ἐκ τῶν ἰερέων ἑκάτεροι. ὅτοι πρὸς ταῖς κοιναῖς τὰς ἴδιας καθ' αὐτῶν ἀπελάσας ἀκόγοντες, ἔτι δὲ ὡς οἱ περὶ τὸν Ανανού δυναστείαν ἐαυτοῖς περιποιήμενοι Ρωμαίοις ἐπικαλοῦντο, καὶ γὰρ τῦτο Ιωάννης προσεψύσατο, μέχρι πολλῷ μὲν ἡρόεσν, τὸ τί χρὴ πράττειν εἰς ὃζον ὅταν καιρὸν συνεωστέονται. παρεσκευάσθαι μὲν γὰρ τὸν δῆμον ἐπιχειρεῖν αὐτοῖς, όπου εἰς μακρὰν, αὐτῶν δὲ τὸ σύντονον τῆς ἐπιβολῆς ὑποτετμῆθαι τὰς ἔξωθεν ἐπικαγδίας. πάντα γὰρ ἀν Φθῆνα παθεῖν, πεινεῖν καὶ πυθεῖσθαι τινὰ τῶν συμμάχων. ἕδοξε δὲ ὅμως ἐπικαλεῖσθαι τὰς Ιδεμαίας. καὶ γεάψαντες ἐπιτολὴν σύντομον, „ὦ Ανανος μὲν προδιδοίη Ρωμαίοις τὴν μητρόπολιν ἐξα· „πατήσας τὸν δῆμον, αὐτοὶ δὲ ὑπὲρ τῆς ἐλευθερίας ἀπο· „τάντες ἐν τῷ ἵερῷ Φεγροῦντο, ὀλίγος δὲ ἔτι χρόνος αὐτοῖς „Βραβεύοις τὴν σωτηρίαν. εἰ δὲ μὴ Βοηθήσασιν ἐκεῖνοι καὶ „τὰ τάχος, αὐτοὶ μὲν ὑπὸ Ανάνῳ τε καὶ τοῖς ἔχθροις, ἡ „πόλις δὲ ὑπὸ Ρωμαίοις Φθάσει γενομένη,” τὰ δὲ πολλὰ τοῖς ἀγγέλοις ἐνετέλλοντο πρὸς τὰς ἄρχοντας τῶν Ιδεμαίων διαλέγεσθαι. προσβλήθησαν δὲ ἐπὶ τὴν ἀγγελίαν δύο τῶν δραστηρίων ἀνδρῶν, εἰπεῖν τε ἵκανοι καὶ πεῖσαι περὶ πραγμάτων, τὸ δὲ τάτων χρησιμώτερον, ὥκυτης ποδῶν διαφέροντες. τὰς μὲν γὰρ Ιδεμαίας αὐτόθεν ὥδεσσαν πειδηγομένως, ἀτε Θοξυζῶδες καὶ ἀτακτὸν ἔθνος, αἵτινες μετέωρον πρὸς τὰ κινήματα, καὶ μεταβολαῖς χαιροῦν, πρὸς ὀλίγην δὲ κολακεῖαν τῶν δεομένων τὰ ὅπλα κινῆν, καὶ καθάπερ εἰς ἀστὴν εἰς τὰς παρατάξεις ἐπεγόμενον. ἔδει δὲ τάχας εἰς τὴν ἀγγελίαν, εἰς ὁ μηδὲν ἐλλείποντες προθυμίας οἱ πειθέντες, ἐκαλεῖστο δὲ αὐτῶν Ανανίας ἐκάτερος, καὶ δὴ πρὸς τὰς ἄρχοντας τῶν Ιδεμαίων παρῆσαν.

β'. Οἱ δὲ, πρὸς τὴν ἐπιτολὴν καὶ τὰ ῥηθέντα παρὰ τῶν ἀφιγμένων ἐκπλαγέντες, ὕσπειρ ἐμμανεῖς περιέθεσέ τε τὸ ἔθνος, καὶ διεκῆρυσσον τὴν σρατείαν. ἥθροισο δὲ ἡ πληθὺς τάχιον τῷ παραγγέλματος, καὶ πάντες ὡς ἐπ'

exsequenda, itemque Zacharias Phaleci filius, utrique a sacerdotibus oriundi. Hi, cum, praeter ea, quae vniuersis, etiam mala sibi intentata audiuerint, quodque Anani factio potentiae sibi comparandae causa Romanos arcesseret, (nam et hoc Ioannes improbe fixerat) diu quidem, quid agerent, dubitabant, in tantas temporis angustias compulsi. quippe populum quidem breui in eo fore, ut ipsos aggrederebantur, auxiliorumque accitorum spem sibi praecepsit esse insidiarum celeritate. omnia enim ipsos forsitan prius passuros esse, quam auxiliarium quisquam ista rescriceret. Veruntamen, ut Idumaei aduocarentur, optimum visum est. Cumque breuem scripsissent epistolam: „quod circumuento populo Ananus vellet Romanis metropolia prodere, ipsi autem facta pro libertate defectione in templo ob siderentur, et non liceret nisi ad breue adhuc temporis sibi met salutem promittere: ac nisi illi mature auxilio venirent, ipsos quidem Ananus atque inimici, ciuitatem vero Romani in suam redigent potestatem;“ multa etiam nunciis mandabant, quae loquerentur ad principes Idumaeorum. Propositi autem erant, qui nuncii mittabant, duo viri impigri, qui de rebus agendis dicendo valebant accommodare ad persuadendum, et, quod magis in rem illorum erat, pedum velocitate praeflabant. Nam Idumaeos sine inora parituros esse probe nouerant, ut potest gentem tumultuosam et ordinis impatientem, ad motus intentam semper et mutationibus gaudentem, ad modicam vero eorum, qui supplicant, adulacione in arma mouentem, et ad praelia quasi ad festum properantem. Opus autem erat celeritate ad nuncium perferendum: quam ad rem nihil alacritatis deerat in his, (uterque autem Ananias vocabatur) adeoque breui se sistebant Idumaeorum principibus.